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FORTE COMO NOSSOS LEITORES. EFICIENTE COMO NOSSOS ANIMAIS
Ano 20 - Nº 241 - Março de 2025 | PUBLICAÇÃO OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO 

DOS CRIADORES DE GADO HOLANDÊS DE MINAS GERAIS

No coração da Fazenda Baixadão, três mulheres, irmãs e empreendedoras 
escrevem sua própria história, unindo tradição, conhecimento e paixão. 

Delícia feita com leite 100% Holandês.

DIVERSIFICANDO OS NEGÓCIOS 
COM TOQUE FEMININO
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EDITORIAL

A publicação está em festa com toque feminino, pois 
março é o mês das mulheres... Parabéns a ELAS, inspira-
doras que transformam os desafios em conquistas e con-
seguem mesclar a razão com uma pitada extra de sensibi-
lidade fazendo a diferença na hora da tomada de decisões.

As mulheres ganham cada vez mais espaço no agro... 
Nesta edição nossa equipe traz as experiências não 
somente de uma, mas de três mulheres, irmãs e empreen-
dedoras. Além de ressaltar como é importante a união 
familiar, a coluna ASSOCIADO EM PAUTA mostra 
como a diversificação dos negócios faz a diferença.

Continuando o toque feminino, elas estão presentes 
também na coluna MINAS NA ESTRADA... Temos 
novas associadas fazendo parte da família Holandesa! 
Além de nomes já conhecidos na raça que sabem como os 
serviços da entidade ajudam no gerenciamento da 
fazenda. São as mulheres definindo os negócios!

E vamos falar ainda sobre os pequenos, sempre impor-
tantes para a consolidação do rebanho. Confira o estudo 
que mostra os principais impactos do resfriamento de 
novilhas no primeiro parto para o bezerro. Vale a pena 
conferir.

O caderno SUPER RANK também está movimen-
tando a edição com muitos destaques. Acompanhe e 
fique por dentro da evolução do rebanho mineiro.

Fica aqui a nossa homenagem a todas as associadas e 
leitoras que com muito charme, elegância e força encan-
tam as nossas fazendas! Parabéns hoje e sempre...

Tenham todos uma ótima leitura.

MAIS MULHERES 
NO AGRO

PARABÉNS 
A ELAS, 
INSPIRADORAS 
QUE 
TRANSFORMAM 
OS DESAFIOS EM 
CONQUISTAS

HELÔ COSTA
Jornalista e Editora
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ASSOCIADO EM PAUTA
FAZENDA BAIXADÃO | CARMO DA CACHOEIRA – MG 

DELÍCIA EM FAMÍLIA
Atualmente a Fazenda Baixadão é referência na produção de leite, cultivo de 

café e agora amplia os negócios para a produção de doce de leite
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ASSOCIADO EM PAUTA

A coluna ASSOCIADO EM PAUTA faz uma 
homenagem super especial a todas as mulheres e 
amigas da raça Holandesa. Compartilhamos a his-
tória de três mulheres, irmãs e empreendedoras que 
juntas trabalham adoçando a vida de muita gente!

No coração da Fazenda Baixadão, três irmãs 
escrevem sua própria história, unindo tradição, 
conhecimento e paixão pelo que fazem.

Helena, Luisa e Rachel, três irmãs e uma paixão 
em comum: o desejo de criar algo que celebrasse os 
momentos mais simples e preciosos da vida. Foi 

assim que nasceu o doce de leite Manna: cremoso, 
autêntico e feito com o carinho de quem acredita 
que compartilhar é a melhor parte.

Atualmente a Fazenda Baixadão é referência na 
produção de leite, cultivo de café e agora amplia os 
negócios para a produção de doce de leite. A nossa 
entrevistada é a Médica Veterinária, Dra. Helena 
Frota que conta os detalhes dessa nova empreitada 
e mostra como é importante para a vida financeira 
da propriedade diversificar os negócios.
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ASSOCIADO EM PAUTA

JORNAL HOLANDÊS: 
Qual das irmãs é responsável 
pela produção?

HELENA FROTA: O doce 
de leite Manna é produzido pela 
minha irmã mais velha, a Rachel. 
Ela é fisioterapeuta de formação, 
mas veio nos ajudar na fazenda e 
acabou encontrando uma paixão 
junto ao nosso sistema de produ-
ção de leite.

JH: Como surgiu a ideia?
HF: Inicialmente minha irmã 

veio para fazenda para nos aju-
dar na administração e na cafei-
cultura. Além do trabalho na 
fazenda, ela seguia também 
como fisioterapeuta. Como 
estava atuando em áreas muito 
distintas, começamos a pensar 
em alguma forma dela ficar inte-
gralmente na fazenda, mas com 
algo que agregaria também para 
a propriedade. Assim, surgiu a 
ideia da verticalização.

JH: Uma boa solução para 
melhorar renda na proprie-
dade de leite é diversificar os 
negócios. A Fazenda Baixadão 
já é referência na produção de 
leite e café, posso agora agre-
gar o doce de leite?

HF: Sim. Os novos desafios 
nos motivam, nos engrandecem, 
nos fortalecem e sempre agre-
gam. O doce de leite tem esse 

propósito!

JH: Quais os diferenciais na 
produção?

HF: No seu primeiro curso na 
área de derivados do leite, ela 
levou as análises do nosso leite. 
O professor, surpreendido com a 
qualidade do nosso leite, disse 
que o doce seria um produto 
espetacular para ser desenvol-
vido com um leite com CCS e 
CBT tão baixos. Além disso, já 
temos mais de 70% de nossos 
animais A2A2, que é o leite de 
fácil digestão por não conter a 
beta-caseína A1.

Unimos o leite extremamente 
puro e saudável, A2A2, a ingre-
dientes de qualidade e níveis 
equilibrados de açúcar para pro-
duzir o doce de leite mais puro e 
saboroso.

JH: Quais as características 
que diferenciam o leite A2A2?

HF: Sim, nosso rebanho é todo 
Holandês. O leite A2A2 contém 
apenas a proteína A2A2, que está 
relacionado a beta-caseína, uma 
das principais proteínas do leite 
de vaca. A beta-caseína a2 possui 
fácil digestão e é menos propensa 
a causar desconforto gastrointes-
tinal quando comparada a beta-
caseína a1.Durante a digestão da 
beta-caseína a1 é produzido um 
peptídeo chamado beta-caso-

morfina-7, que causa desconforto 
gastrointestinal e inflamação em 
pessoas sensíveis. No caso da 
beta-caseína a2, não existe a for-
mação desse peptídeo beta-caso-
morfina- 7.

A proteína do leite é muito rica 
e importante para o nosso orga-
nismo. A principal proteína do 
leite é a caseína, que é formada 
pela beta-caseína. E essa caseína 
é rica em aminoácidos essen-
ciais, que são importantíssimos 
para funções metabólicas e 
estruturais do nosso organismo.

Principais benefícios da pro-
teína do leite: crescimento e 
reparo muscular; ⁠fortalecimento 
do sistema imunológico; ⁠melho-
ria na função cognitiva; ⁠manu-
tenção da pele, cabelos e unhas; 
⁠regulação da energia e metabo-
lismo; ⁠manutenção da saúde 
cardiovascular; ⁠melhor desen-
volvimento infantil.

O leite A2A2 é, portanto, uma 
opção saudável e mais leve para 
o organismo.

JH: Como o produtor de 
leite pode produzir o leite 
A2A2?

HF: Seleção genética. A utili-
zação de sêmen A2A2 e a identi-
ficação das fêmeas A2A2, atra-
vés da genotipagem, permite ao 
produtor optar por ter um reba-
nho A2A2.

“OS NOVOS DESAFIOS NOS MOTIVAM, 
NOS ENGRANDECEM, 

NOS FORTALECEM E SEMPRE AGREGAM”
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JH: Os serviços realizados pela Asso-
ciação Mineira ajudam na logística da 
saúde e do bem estar dos animais?

HF: Sim, acredito que todo tipo de con-
trole gera mais organização e, assim, eficiên-
cia no sistema de produção.

JH: Como é a logística de produção até 
a embalagem e distribuição do doce?

HF: Temos um tanque de expansão de 
1000 litros, que armazenamos diariamente o 
leite A2A2 que é destinado para a produção 
do doce. Ao leite integral é adicionado o açú-
car e inicia-se o cozimento do doce, até dar o 
ponto. O doce é envasado em potes de 290 
gramas e 400 gramas. Após o envase é feita a 
rotulagem. E aí sim, está pronto para ser dis-
tribuído.

JH: Como você vê o papel da mulher 
nos negócios?

HF: Aqui em casa somos a maioria, três 
filhas. As mulheres aqui se posicionam, se 
organizam, criam oportunidades e se dedi-
cam intensamente em cada projeto.

JH: Como o nosso leitor pode adquirir 
essa delícia?

HF: Pelas nossas redes sociais, no insta-
gram @mannalaticinios, é só clicar no link 
da bio que será encaminhado para o nosso 
whatsapp.

JH: Aproveitando o momento, que tal 
uma receita fácil e rápida para os nossos 
leitores, claro, com doce de leite?

HF: Amo o sorvete de doce de leite.
Bater o creme de leite fresco na batedeira, 

adicionar 400 gramas de doce de leite 
Manna, bater mais um pouco. Depois colo-
car em uma forma e colocar mais algumas 
colheradas de doce de leite. Colocar no con-
gelador e depois de 2 horas está pronto um 
sorvete super cremoso!

ASSOCIADO EM PAUTA
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MINAS NA ESTRADA

ASSOCIADA | Fabiana Soares Ferreira
Fazenda AGRO GUIA | Piumhi - MG 

VISITA REALIZADA pelo Classificador Oficial Dimas de Paula Carmo

Na foto Fabiana, Marcos, Rapael, Rafael, Dimas e Daniel

Na foto Vinícius, Ana, Cristiano e Leonardo

ASSOCIADA | Ana Carolina O. Lana
Fazenda São Miguel  | Piranga - MG 

VISITA REALIZADA por Leonardo Jorge.

NOVA ASSOCIADA

NOVA ASSOCIADA
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MINAS NA ESTRADA
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ASSOCIADA |  Marielza de Barros
Fazenda da Mata | Pouso Alto - MG 

VISITAS REALIZADAS por Leonardo Jorge e Dimas de Paula Carmo.

Nas fotos Caio recebe os técnicos Leonardo, Vinícius e Dimas

ASSOCIADA |  Claudia de Souza Campos  
Fazenda São Dimas  | Paty do Alferes-RJ  

VISITA REALIZADA por Leonardo Jorge.

ASSOCIADA |  Mari Pia Souza Lima  
Fazenda Santa Rita |  Florestal - MG 

VISITA REALIZADA por Leonardo Jorge.

Na foto Leonardo e Feliciano JunqueiraNa foto Gilson, Leonardo e Clodoaldo



JORNAL HOLANDÊS | ANO 20 | N. 241 | MARÇO DE 2025 | PÁGINA 11

ASSOCIADO |  Romário Alves Tavares  
Fazenda Mato Grosso | Andrelândia -MG 

VISITA REALIZADA por Leonardo Jorge.

ASSOCIADO |  Luciano Ferreira Pereira  
Fazenda Criatório Agrogen |  Cruzília  - MG 

VISITA REALIZADA pelo Classificador Oficial 
Dimas de Paula Carmo e Leandro 

Anibal de Souza Grazia

ASSOCIADOS |  Luiz Carlos Facco e/ou Cristina G Facco 
Fazenda LCGFACCO | Serranos - MG 

VISITA REALIZADA por Leandro Anibal de Souza Grazia e 
pelo Classificador Oficial Dimas de Paula Carmo.

MINAS NA ESTRADA

Na foto Leonardo, Romário e Vinícius Na foto Dimas, Luciano e Leandro

Na foto Leandro, Henrique, Facco, Felipe e Dimas
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ASSOCIADO | Luiz Alexandre Avelar
Fazenda Campo Alegre | Lagoa Formosa - MG

VISITA REALIZADA pela Classificadora 
Oficial Ana Cristina Alves.

ASSOCIADO |  Javier Edgardo Maciel
Fazenda das Amaltheas | Sapucaia - RJ 

VISITA REALIZADA por Leonardo Jorge.

MINAS NA ESTRADA

Na foto Carina, Leonardo, Kelvin e Camila

ASSOCIADO | Marcos Silva Colli
Fazenda Santana |  Belmiro Braga -MG 

VISITA REALIZADA por Leonardo Jorge.

Na foto Leonardo,  
Marcos, Pedro e 

Vinícius
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MINAS NA ESTRADA

ASSOCIADO | Cúrcio e Filhos
Fazenda  Itororo | Carandaí - MG 

VISITAS REALIZADAS pelo Classificador Oficial Dimas de Paula Carmo e por Leonardo Jorge.

ASSOCIADO | Lucas Matos Andrade
Fazenda Santa Luzia | Muriaé -MG 
VISITA REALIZADA por Leonardo Jorge.

ASSOCIADO | UFV
Fazenda Campos Viçosa

Viçosa - MG 
VISITA REALIZADA 

por Leonardo Jorge.

Na foto Cúrcio com LeonardoNa foto Cúrcio, Dimas e Samuel

Na foto Carlos e Leonardo

Na foto Nelson, 
Leonardo e Bernardo
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MINAS NA ESTRADA

ASSOCIADO |  Claudio Manuel Cerqueira  
Fazenda Roça de Cima | Pedro Leopoldo -MG 

VISITA REALIZADA por Leonardo Jorge.

ASSOCIADO |  Alex Junior Sales
Fazenda Terra Prometida | Carandaí - MG 

VISITA REALIZADA pelo Classificador Oficial 
Dimas de Paula Carmo 

ASSOCIADO | Reginaldo
Fazenda Cachoeira  

VISITA REALIZADA pelo Classificador Oficial 
Dimas de Paula Carmo

Na foto Alex, Dimas e Diego

Na foto Theo, Leonardo e André Na foto Vinícius, Reginaldo e Dimas

ASSOCIADO |  José Claudio Totti
Fazenda Pitangueiras |  Jesuânia -MG 

VISITA REALIZADA por Leonardo Jorge.
 

Na foto Leonardo, Carol e Vinícius
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MINAS NA ESTRADA

ASSOCIADO |  Roberto Junqueira Filho e Outros 
Fazenda Demétrius | Caxambu - MG 

VISITA REALIZADA pelo Classificador Oficial 
Dimas de Paula Carmo

ASSOCIADO |  Luiz Sávio S. Cruz
Fazenda Monte Alvão |  Esmeraldas -MG 

VISITA REALIZADA por Leonardo Jorge.

ASSOCIADO |  Anderson Trece e Aline Trece
Estância Leiteira Souza & Trece

Senador Cortes -MG 
VISITA REALIZADA por Leonardo Jorge.

Na foto  Anderson com Leonardo
Na foto Dimas de Paula,Gabriel Junqueira 

e Vinícius Junqueira.

Na foto Leonardo e Júlio

ASSOCIADO | Silvio de Castro Cunha Júnior
Fazenda São Sebastião | Campo Florido - MG 

VISITA REALIZADA pela Classificadora 
Oficial Ana Cristina Alves.

Na foto Bruno, Ana e Valdiego
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SAÚDE

O IMPACTO 
DO RESFRIAMENTO

Resfriar novilhas de primeira cria faz diferença para 
os bezerros nascidos? Confira nesse estudo os 
principais impactos
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SAÚDE

Pesquisas intrigantes nos últimos anos mostra-
ram que bezerros nascidos de vacas que sofreram 
estresse térmico durante o período seco apresen-
tam uma menor transferência passiva de imuni-
dade do colostro em comparação com bezerros 
nascidos de vacas resfriadas.

Mas, e quanto às novilhas de primeira cria, que 
tecnicamente não têm um período seco antes do 
parto? Historicamente, elas foram percebidas 
como mais tolerantes ao calor do que vacas mais 
velhas, mas isso pode não ser completamente 
verdadeiro, especialmente para os bezerros que 
estão gerando.

Geoffrey Dahl, professor de Ciência Animal da 
Universidade da Flórida e pioneiro de algumas 
das pesquisas originais e fundamentais sobre o 
resfriamento no período seco, agora explorou o 
impacto do estresse térmico em novilhas de pri-
meira cria e seus descendentes.

Dahl e sua equipe publicaram recentemente os 
resultados de um estudo que examinou se o 
estresse térmico na fase final da gestação de novi-
lhas de primeira cria tinha algum impacto na pro-
dução de leite pós-parto ou no status imunológico 
de seus bezerros. 

Os pesquisadores previram que, dado o cresci-
mento exponencial da glândula mamária na fase 
final da gestação – e o fato de que as novilhas de 
primeira cria ainda estão crescendo seus próprios 
corpos durante a primeira gestação – o impacto 
adicional do estresse térmico seria significativo. 
E eles estavam certos.

No estudo, 30 novilhas Holandesas em sua pri-
meira gestação foram distribuídas aleatoriamente 
em dois grupos de 15 animais cada, durante os 
últimos 60 dias de gestação. Um grupo foi res-
friado com aspersores, ventiladores e sombra, 
enquanto o outro teve apenas sombra. Ambos os 
grupos foram alojados em freestalls com cama de 
areia e foram reunidos em um único grupo de 
manejo após o parto.

O experimento foi conduzido de junho a 
novembro, sob as típicas condições ambientais 
quentes e úmidas da Flórida.

Antes do parto, as novilhas resfriadas apresen-
taram taxas de respiração e temperaturas retais 
significativamente mais baixas, confirmando que 
os métodos de resfriamento proporcionaram alí-
vio ao estresse térmico.

Após o parto, os efeitos do resfriamento inclu-
íram:

MAIOR DURAÇÃO DA GESTAÇÃO – As 
novilhas com acesso ao resfriamento ativo tive-
ram, em média, quase quatro dias a mais de gesta-
ção, o que, segundo os pesquisadores, foi asso-
ciado a uma maior produção de leite posterior-
mente.

MAIOR PRODUÇÃO DE LEITE – A produ-
ção de leite nas primeiras 15 semanas de lactação 
foi significativamente maior para as novilhas 
resfriadas. Elas produziram, em média, 3,9 kg a 
mais de leite por dia em comparação com as novi-
lhas submetidas ao estresse térmico. Não houve 
diferença significativa na composição do leite 
entre os dois grupos.

MELHOR STATUS IMUNOLÓGICO 
DOS BEZERROS – Bezerros nascidos de 
mães resfriadas tiveram maior transferência de 
IgG via colostro em comparação com os bezer-
ros das novilhas que sofreram estresse térmico. 
Os pesquisadores observaram que esse maior 
status imunológico indicava um potencial 
maior de sobrevivência para os bezerros de 
mães resfriadas.

Dahl observou que, embora o potencial futuro 
de produção de leite das novilhas nascidas de 
mães que sofreram estresse térmico neste estudo 
seja desconhecido, pesquisas anteriores com 
vacas multíparas mostraram que o estresse tér-
mico dentro do útero resultou em uma redução 
significativa na produção de leite dos descenden-
tes quando essas novilhas eventualmente entra-
ram em lactação.

As informações são do Dairy Herd 
Management, traduzidas e adaptadas pela 

equipe MilkPoint.
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CLIQUE DO LEITOR
POR HELÔ COSTA

SUPER RANK
“Esse reconhecimento valida nosso trabalho, 
sempre focado em produzir animais de alta 
produção leiteira, com excelentes índices de 
sólidos e muita longevidade”, destaca o 
associado Luciano Pereira Ferreira. 
@agrogenmg

SPA DAY
Isso que é vida boa...Massagem todos 
os dias... As vacas têm um coçador para 
garantir aquele momento de 
relaxamento que elas tanto amam! 
@fazendansa.oficial

PEQUENINOS NO PEDAÇO
O rebanho mineiro está constantemente em 
crescimento e sempre temos novas fofuras 
nas fazendas!!! @fazenda_conquista
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PRODUÇÕES INDIVIDUAIS DE ANIMAIS SUBMETIDOS AO CONTROLE OFICIAL AFERIDAS EM FEVEREIRO DE 2025

PRODUÇÃO 
LEITE

2 ORDENHAS
PROPRIETÁRIO MUNICIPIO NOME DO ANIMAL NÚMERO 

REGISTRO
GRAU DE 
SANGUE

CLASS. 
TIPO

RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 LUCIA CAPIXABA FABULOUS	 BX605113	 PO		  69,1

CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 DUX JURA INDUCTOR 0554	 BR1892119	 GC-02	 B+ - 81	 59,4

ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 VAM VIVINA 2757 NOTION	 BX652744	 PO		  48,6

ANA MARIA R. SCARPA PINTO NILO E/OUTRO	 ITANHANDU - MG	 DONAN’A MARILIA YOUR CALL 4330	 BR1936042	 GC-02	 B+ - 83	 47

MARIELZA DE BARROS AQUINO	 POUSO ALTO - MG	 JOMYE-MARI SIMARIA	 HOBRAF08471	 31/32	 MB - 85	 44,7

LEONARDO MOREIRA COSTA DE SOUZA	 ESTIVA - MG	 LEKA LUNA RAGER RED 468	 BX638732	 PO	 B+ - 84	 44

JOSE ENIO CARNEIRO MENDES	 ITANHANDU - MG	 SERRAZUL ANNE COWBOY	 BX605047	 PO	 B - 78	 43

RUI DA SILVA PINTO JUNIOR E OUTROS	 ITANHANDU - MG	 RIO VERDE MCCUTCHEN VAIDOSA	 BX498282	 PO	 MB - 87	 42,4

RAFAEL TADEU SIMOES	 POUSO ALEGRE - MG	 NOVAL MAGNITUDE3 MADAMA 1292	 HOBRAF57495	 GC-08		  41

JARBAS DE OLIVEIRA JUNIOR	 VIRGINIA - MG	 AMARI DATELINE ALEXANDRA 7 528	 BX649787	 PO		  40,6

10 MAIORES PRODUÇÕES INDIVIDUAIS DIÁRIAS POR REBANHO

Super RankCADERNO

Este caderno é um oferecimento:

DADOS HOMOLOGADOS PELA ABCBRH

PRODUÇÃO 
LEITE

3 ORDENHAS
PROPRIETÁRIO MUNICIPIO NOME DO ANIMAL NÚMERO 

REGISTRO
GRAU DE 
SANGUE

CLASS. 
TIPO

SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 SEKITA DALMIRA 12771 ALPHABET	 BX644787	 PO	 B+ - 82	 75,57

IVAN RIBEIRO E/OU ARYEL PEREIRA	 MONSENHOR PAULO - MG	 FZIA ALLIZ DOORMAN 630-FIV	 BX659258	 PO	 MB - 88	 72,3

EDSON DA SILVA TEIXEIRA	 SANTA RITA DO SAPUCAI - MG	 AGRO CARIOCA 194	 HOBRAF32667	 31/32		  71,5

GERALDO FERNANDES DE SANTANA	 LAGOA FORMOSA - MG	 SANTANA-LAGEADO 2693	 BR1884027	 31/32 PCOD/PA		  70,82

MARCIO FLAVIO PENIDO OLIVEIRA	 SAO GONCALO DO SAPUCAI - MG	 J.B.O. BAHIA 6318	 BR1943045	 31/32 PCOD/PA	MB - 85	 70,6

ROGERIO LUIZ SEIBT	 PRESIDENTE OLEGARIO - MG	 ROLUSEI PITINA CARDINALS 4784-FIV	 BX664786	 PO		  70,23

AMAURI PINTO COSTA	 POUSO ALTO - MG	 BR AGRO NOBLE 7003	 HOBRAF82801	 31/32		  70

VALTER JOSE DE SANTANA	 LAGOA FORMOSA - MG	 V.A. CONQUISTA EXPRESSO 474	 HOBRAF77209	 GC-01		  69,8

MAURO ANTONIO COSTA DE ARAUJO	 SETE LAGOAS - MG	 MEARA 6496	 HOBRAF69528	 PO	 MB - 85	 69,2

EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 E.A.B. TIMBERLAKE LICAO 1631	 HOBRAF08540	 PO	 B+ - 83	 69,07
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MÉDIA DE REBANHOS REFERENTES AO PERÍODO  
01/02/2024 ATÉ 31/01/2025 - 2 ORDENHAS

Com a alteração das tabelas para divulgação de médias em 2 e 3 ordenhas, o rebanho que tiver encerramentos em 2 e 3 ordenhas no período referido 
poderá aparecer nas duas tabelas caso alcance médias entre as cinco melhores de cada categoria

REBANHOS COM 10 A 25 VACAS ENCERRADAS(5 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 JOSE CARLOS DA COSTA	 MANHUAÇU-MG	 22	 10095,59965	 2	 MENSAL INTEGRAL

2	 CRISTOVAM EDSON LOBATO CAMPOS	 ANTONIO CARLOS - MG	 22	 9505,916159	 2	 BIMESTRAL

3	 RUI DA SILVA PINTO JUNIOR E OUTROS	 ITANHANDU - MG	 14	 9015,0262	 2	 MENSAL INTEGRAL

4	 ESCOLA AGROTECNICA F. DE MUZAMBINHO	 MUZAMBINHO - MG	 20	 7912,089803	 2	 MENSAL INTEGRAL

5	 RAFAEL TADEU SIMOES	 POUSO ALEGRE - MG	 24	 7637,436158	 2	 MENSAL INTEGRAL

REBANHOS COM 26 A 50 VACAS ENCERRADAS(5 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 39	 10255,1501	 2	 MENSAL INTEGRAL

2	 ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 50	 9269,460898	 2	 BIMESTRAL

3	 ANA MARIA R. SCARPA PINTO NILO E/OUTRO	 ITANHANDU - MG	 38	 9167,268242	 2	 MENSAL INTEGRAL

4	 EVARISTO F. MARQUES/LEANDRO S.MARQUES	 GUAXUPE - MG		 41	 7747,382244	 2	 MENSAL INTEGRAL

5	 JOSE ENIO CARNEIRO MENDES	 ITANHANDU - MG	 32	 6737,108931	 2	 MENSAL INTEGRAL

REBANHOS COM 51 A 75 VACAS ENCERRADAS(2 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 LEONARDO MOREIRA COSTA DE SOUZA	 ESTIVA - MG		  55	 9210,384587	 2	 MENSAL INTEGRAL

2	 FERNANDO ANDRADE GARCIA	 ENTRE RIOS DE MINAS - MG	 68	 6633,318012	 2	 MENSAL INTEGRAL

REBANHOS COM 101 A 999999 VACAS ENCERRADAS(1 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 190	 10794,86551	 2	 MENSAL INTEGRAL

MELHORES MÉDIAS DE PRODUÇÃO POR REBANHO - HOLANDÊS

POSIÇÃO	 PROPRIETÁRIO	 MUNICÍPIO	 LAC. ENCER.	 LEITE 305IA	 N.ORDEN	 TIPO CONTROLE

MÉDIA DE REBANHOS REFERENTES AO PERÍODO  
01/02/2024 ATÉ 31/01/2025 - 3 ORDENHAS

REBANHOS COM 10 A 25 VACAS ENCERRADAS(5 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 ROMARIO ALVES TAVARES	 ANDRELANDIA -MG	 11	 10514,26744	 3	 MENSAL INTEGRAL

2	 UNIVERSIDADE FED.DE VICOSA	 VICOSA - MG	 19	 9471,876952	 3	 MENSAL INTEGRAL

3	 GERALDO MAGELA DE MORAIS	 PIRACEMA - MG	 10	 9053,96752	 3	 BIMESTRAL

4	 EMBRAPA-CNPGL	 CORONEL PACHECO - MG	 21	 8916,648031	 3	 MENSAL INTEGRAL

5	 PEDRO HENRIQUE CHINAIT GURGEL E OUTROS	CARMO DE MINAS  - MG	 11	 8826,859064	 3	 MENSAL INTEGRAL

REBANHOS COM 26 A 50 VACAS ENCERRADAS(2 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 48	 10303,97604	 3	 MENSAL INTEGRAL

2	 MARCOS NEVES PEREIRA	 IJACI - MG	 45	 9415,501201	 3	 MENSAL INTEGRAL

REBANHOS COM 51 A 75 VACAS ENCERRADAS(4 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 MARIELZA DE BARROS AQUINO	 POUSO ALTO - MG	 58	 10908,55744	 3	 MENSAL INTEGRAL

2	 CARLOS ALBERTO MENDES MANCILHA	 POUSO ALTO - MG	 60	 10095,53229	 3	 MENSAL INTEGRAL

3	 FABIO FERRARI D.S.E/OU VALERIA FERRARI D.S.	 OURO FINO - MG	 60	 8665,09965	 3	 MENSAL INTEGRAL

4	 ARGEMIRO MAGALHAES NETTO	 SAO GONCALO DO SAPUCAI - MG	 68	 7015,699815	 3	 BIMESTRAL

REBANHOS COM 76 A 100 VACAS ENCERRADAS(3 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 JOSE ALAIR COUTO	 COQUEIRAL - MG	 100	 9877,167235	 3	 MENSAL INTEGRAL

2	 LUCIANO P. C. PERES E/OU ROGERIO P.PERES	 CARMO DO RIO CLARO - MG	 80	 8223,073654	 3	 MENSAL INTEGRAL

3	 FERNANDO ANDRADE GARCIA	 ENTRE RIOS DE MINAS - MG	 82	 7582,318144	 3	 MENSAL INTEGRAL

REBANHOS COM 101 A 999999 VACAS ENCERRADAS(28 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 252	 13576,63297	 3	 MENSAL INTEGRAL

2	 EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 233	 13110,01556	 3	 BIMESTRAL

3	 GUILHERME C. DE MORAES SARMENTO	 RIO NOVO - MG	 107	 12260,10294	 3	 BIMESTRAL

4	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 1837	 12027,19694	 3	 MENSAL INTEGRAL

5	 DIRCEU DE MANCILHA	 ITANHANDU - MG	 207	 11983,44261	 3	 MENSAL INTEGRAL

POSIÇÃO	 PROPRIETÁRIO	 MUNICÍPIO	 LAC. ENCER.	 LEITE 305IA	 N.ORDEN	 TIPO CONTROLE
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PRIMEIRA DIVISÃO ATÉ 305 DIAS 2 ORDENHAS - PERÍODO 01/02/2025 A 28/02/2025 RAÇA: HOLANDÊS

NOME ANIMAL REGISTRO CLASS IDADE DIAS
LACT.

PROD
LEITE

PROD
GORD.

PROD
PROT.

% 
GORD

% 
PROT.

TIT. PROPRIETÁRIO NOME DO PAICIDADE - UF

CONTROLE LEITEIRO OFICIAL MELHORES LACTAÇÕES POR CLASSE305 DIAS 
AA													           
LUCIA DIPLOMACIA MAVERICK	 BX659165	 B+-83	 02-00	 305	 11588,88	 209,93	 1,81	 123,19	 1,06		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 PROGENESIS MAVERICK
LUCIA FATIMA MAVERICK	 HOBRAF11884		  01-10	 305	 11531,92	 70,06	 0,61	 81,49	 0,71		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 PROGENESIS MAVERICK
LUCIA FARTA MAESTRO	 HOBRAF01623		  01-10	 305	 11145,87	 113,93	 1,02	 94,54	 0,85		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 PROGENESIS MAESTRO
LUCIA FANY PAYPAL	 HOBRAF03369		  01-10	 305	 10662,78	 84,36	 0,79	 73,41	 0,69		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 SIEMERS PAYPAL-ET
LUCIA DENTISTA TOPONYM	 BX659055	 MB-86	 01-11	 305	 10629,55	 108,44	 1,02	 100,96	 0,95		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 WESTCOAST TOPONYM
AJ													           
LUCIA DARCI BUZZARD	 BX659179		  02-02	 305	 12593,72	 126,66	 1,01	 99,64	 0,79		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 SIEMERS FRAZZ BUZZARD-ET
LUCIA DULCINDA TOPONYM	 BR1961693		  02-01	 305	 10867,71	 27,59	 0,25	 37,37	 0,34		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 WESTCOAST TOPONYM
LUCIA DARA MAESTRO	 BR1961667	 B+-83	 02-04	 285	 10552,34	 95,36	 0,9	 81,54	 0,77		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 PROGENESIS MAESTRO
DONAN’A NATURA TORRO 4300	 HOBRAF56684	 B+-84	 02-03	 275	 8682,52	 56,95	 0,66	 62,13	 0,72		  ANA MARIA R. SCARPA PINTO NILO E/OUTRO	 ITANHANDU - MG	 MAPLEHURST DELROY TORRO-ET
AS													           
DUX LAZINHA ROCKY 0623	 HOBRAF111062	B-79	 03-00	 305	 11691,51	 269,38	 2,3	 324,37	 2,77		  CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 BOUW ROCKY
LUCIA DALIA EXPRESSO	 BX634100	 B+-82	 02-08	 305	 10809,86	 164,1	 1,52	 111,4	 1,03		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 SANDY-VALLEY EXPRESSO-ET
DUX LENA FAITHFUL 0635	 HOBRAF01659	 B+-84	 02-09	 305	 10777,31	 179,8	 1,67	 194,08	 1,8		  CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 BENTEHOEK FAITHFUL-RED
LUCIA DALVA GRANDPRIX	 BX634101	 MB-87	 02-10	 305	 10588,94	 140,17	 1,32	 115,2	 1,09		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 WESTCOAST GRANDPRIX
LUCIA CORINA CHALLENGER	 BX618756	 MB-87	 03-00	 305	 10371,22	 197,31	 1,9	 137,81	 1,33		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 SANDY-VALLEY CHALLENGER-ET
BJ													           
LUCIA DARLENE CHALLENGER	 BX634107	 B+-82	 03-02	 281	 11200,82	 114,72	 1,02	 82,46	 0,74		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 SANDY-VALLEY CHALLENGER-ET
DUX LAUREA DANNO 0616	 BR1923507	 B+-84	 03-02	 305	 10914,36	 272,11	 2,49	 307,57	 2,82	 LM	 CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 DELTA BOOKEM DANNO
DUX LAVRAS ROCKY 0620	 HOBRAF111066	B-79	 03-01	 305	 10648,36	 178,07	 1,67	 265,02	 2,49		  CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 BOUW ROCKY
SANTOS REIS DOORMAN NATALIA-TE	 HOBRAF01635	 MB-88	 03-06	 305	 9987,7	 217,72	 2,18	 260,72	 2,61		  RUI DA SILVA PINTO JUNIOR E OUTROS	 ITANHANDU - MG	 VAL-BISSON DOORMAN
BS													           
LUCIA BRUNA FINCH	 BX597309		  03-11	 305	 13984,15	 132,61	 0,95	 142	 1,02		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 MELARRY FINCH-ET
VERBURG PIETERTJE 2523 DELTA WORTH	 BR1908099	 MB-87	 03-08	 305	 12276,69	 194,84	 1,59	 208,27	 1,7		  ANA MARIA R. SCARPA PINTO NILO E/OUTRO	 ITANHANDU - MG	 BUTZ-HILL DELTA-WORTH-ET
LUCIA COLONIA CHALLENGER	 BX618137	 B+-82	 03-07	 305	 11287,05	 111,53	 0,99	 96,73	 0,86		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 SANDY-VALLEY CHALLENGER-ET
VERBURG MARINA 2471 GENIUS	 BX620108	 B+-82	 03-09	 305	 7897,65	 192,62	 2,44	 161,99	 2,05		  ANA MARIA R. SCARPA PINTO NILO E/OUTRO	 ITANHANDU - MG	 CO-OP RB MNTRS GENIUS-ET
JOLIVER BOLIVIA EVITA	 BX637555	 B+-84	 03-07	 305	 5096,99	 142,69	 2,8	 151,46	 2,97		  JARBAS DE OLIVEIRA JUNIOR	 VIRGINIA - MG	 DE-SU 13761 BOLIVIA-ET
CJ													           
LUCIA BURITI MARQUEE	 BX597407		  04-04	 305	 13682,84	 139,74	 1,02	 127,27	 0,93		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 S-S-I MODESTY MARQUEE-ET
DUX JUDIA ROCKY 0548	 BR1892117	 MB-87	 04-04	 305	 12042,73	 309,74	 2,57	 318,69	 2,65	 LM	 CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 BOUW ROCKY
DUX JUREMA ROCKY 0555	 BR1891497	 MB-87	 04-03	 305	 11502,85	 313,98	 2,73	 285,7	 2,48	 LM	 CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 BOUW ROCKY
SERRAZUL CAMILE ANTORUS	 BX592138	 B+-82	 04-03	 305	 10267,83	 300,63	 2,93	 197,48	 1,92	 LM	 JOSE ENIO CARNEIRO MENDES	 ITANHANDU - MG	 SERRAZUL ANTORUS MAGNATE
LUCIA BONIFACIA COUNTRY	 BR1883458		  04-04	 305	 9331,21	 107,29	 1,15	 82,27	 0,88		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 CLAYNOOK COUNTRY
CS													           
LUCIA BELGA APPRENTICE	 BX589674		  04-10	 277	 16519,29	 206,03	 1,25	 110,74	 0,67		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 ENDCO APPRENTICE-ET
LUCIA BEBEL SCOTCH	 BX589671	 B+-84	 04-09	 305	 12836,38	 159,86	 1,25	 146	 1,14		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 WESTCOAST SCOTCH
LUCIA BRENDA COUNTRY	 BX597301	 MB-85	 04-08	 305	 11954,68	 189,36	 1,58	 130,94	 1,1		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 CLAYNOOK COUNTRY
SERRAZUL CARONA ALABI	 BX589631	 B+-83	 04-07	 305	 11904,4	 265,46	 2,23	 257,95	 2,17		  JOSE ENIO CARNEIRO MENDES	 ITANHANDU - MG	 CO-OP RB BYNT ALABI
5 ANOS													           
LUCIA ATRIZ ADMIN	 BX565742	 MB-87	 05-01	 305	 13592,14	 155,66	 1,15	 112,47	 0,83		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 PALMARIE ADMIN
LUCIA AMADA BLOOMFIELD	 BX566005		  05-08	 305	 13268,24	 192,24	 1,45	 157,09	 1,18		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 SIEMERS BLOOMFIELD-ET
LUCIA AVENIDA BLOOMFIELD	 BX565472	 B+-83	 05-10	 301	 12058,75	 185,27	 1,54	 139,78	 1,16		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 SIEMERS BLOOMFIELD-ET
LUCIA ARCA BLOOMFIELD	 BX565471	 MB-86	 05-04	 305	 11843,88	 296,16	 2,5	 104,52	 0,88	 LM	 RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 SIEMERS BLOOMFIELD-ET
JOMYE-MARI ELIETE 2619	 BR1880987	 MB-87	 06-00	 305	 9920,65	 204,95	 2,07	 190,97	 1,92	 LM	 MARIELZA DE BARROS AQUINO	 POUSO ALTO - MG	
6 ANOS													           
DONAN’A HERANCA MAGNATE 408	 BR1834246	 EX-90	 06-10	 305	 11856,86	 66,53	 0,56	 67,65	 0,57		  ANA MARIA R. SCARPA PINTO NILO E/OUTRO	 ITANHANDU - MG	 UNITED-PRIDE MOGUL MAGNATE
SERRAZUL LARA SOVEREIGN	 BX541957	 MB-88	 06-08	 305	 6657,95	 554,61	 8,33	 172,44	 2,59		  JOSE ENIO CARNEIRO MENDES	 ITANHANDU - MG	 FURNACE-HILL M SOVEREIGN-ET
7 ANOS													           
LUCIA VILMA 311	 BR1867239	 B+-83	 07-05	 93	 3945,55	 72,97	 1,85	 43,62	 1,11		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	

ANIMAL REGISTRADO É 
ANIMAL QUE PASSA CONFIANÇA 

NA HORA DA VENDA!
ENTRE EM CONTATO | 32 9 9919 0079
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PRIMEIRA DIVISÃO ATÉ 305 DIAS 3 ORDENHAS - PERÍODO  01/02/2025 A 28/02/2025 RAÇA: HOLANDÊS

NOME ANIMAL REGISTRO CLASS IDADE DIAS
LACT.

PROD
LEITE

PROD
GORD.

PROD
PROT.

% 
GORD

% 
PROT.

TIT. PROPRIETÁRIO NOME DO PAICIDADE

CONTROLE LEITEIRO OFICIAL MELHORES LACTAÇÕES POR CLASSE305 DIAS 
AA													           

FZIA HIERARQUIA TIMBERLAKE 967	 BR1913379		  01-11	 305	 15402,81	 459,86	 2,99	 425,35	 2,76	 LM	 IVAN RIBEIRO E/OU ARYEL PEREIRA	 MONSENHOR PAULO - MG	 SILVERRIDGE V TIMBERLAKE

EFFA ALTALUCHE CRISTAL 231	 BX664205		  01-11	 305	 15023,01	 551,37	 3,67	 470,46	 3,13	 LM	 FELIPE GUSTAVO BAETA E OUTROS	 CARANDAI - MG	 PEAK ALTALUCHE-ET

J.B.O. DUQUESA MADBOY 2956	 HOBRAF20262		  01-10	 305	 14954,2	 448,44	 3	 416,95	 2,79	 LM	 MARCIO FLAVIO PENIDO OLIVEIRA	 SAO GONCALO DO SAPUCAI - MG	 CO-OP BV TYLER MADBOY-ET

BOSCATTI MASTERS 1005	 HOBRAF01211		  01-10	 305	 14672,83	 260,89	 1,78	 182,43	 1,24		  DJAIR BOSCATTI	 ITAPEVA - MG	 PROGENESIS MASTERS

BR AGRO TORETTO 9291	 HOBRAF93634		  01-08	 305	 14285,18	 525,18	 3,68	 406,31	 2,84	 LM	 AMAURI PINTO COSTA	 POUSO ALTO - MG	 PEAK TORETTO-ET

AJ													           

LIMASSIS 3288	 HOBRAF61364		  02-03	 287	 16830,5	 227,39	 1,35	 204,84	 1,22		  ROMARIO ALVES TAVARES	 ANDRELANDIA - MG	

CHAPADAO GUARITAS JUJUBA EXCEED 850 FIV	 HOBRAF124985		  02-01	 290	 15139,84	 497,92	 3,29	 437,6	 2,89	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 S-S-I BG LEGACY EXCEED-ET

V.A. CONQUISTA ZEBRA 91	 HOBRAF77220	 MB-85	 02-04	 289	 14761,93	 106,63	 0,72	 171,6	 1,16		  VALTER JOSE DE SANTANA	 LAGOA FORMOSA - MG	 BLUMENFELD ZEBRA-ET

SEKITA JOELMA 13524 CAPTAIN	 BX664619	 MB-85	 02-01	 305	 14713,48	 285,29	 1,94	 351,91	 2,39		  SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 GENOSOURCE CAPTAIN-ET

CHAPADAO GUARITAS TRILOGY 824	 HOBRAF185625		  02-03	 293	 14630,45	 391,96	 2,68	 418,88	 2,86	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 BOMAZ TRILOGY-ET

AS													           

MEARA STARK 3833	 BR1914161	 MB-87	 02-11	 305	 17225,35	 697,59	 4,05	 433,19	 2,51	 LM	 MAURO ANTONIO COSTA DE ARAUJO	 SETE LAGOAS - MG	 PROGENESIS ALTASTARK-ET

BR AGRO JIFFY 8069	 HOBRAF74912		  02-11	 305	 16901,84	 545,16	 3,23	 463,9	 2,74	 LM	 AMAURI PINTO COSTA	 POUSO ALTO - MG	

SEKITA AGOTNES 12117 ALPHABET	 BX631318	 MB-86	 02-11	 305	 16621,81	 766,25	 4,61	 515,65	 3,1	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 OCD HELIX ALPHABET-ET

GALENA HELICE LOKI 549	 BX652618		  02-10	 305	 16073,44	 145,34	 0,9	 178,75	 1,11		  DIRCEU DE MANCILHA	 ITANHANDU - MG	 BLUMENFELD FRAZZLED LOKI-ET

EFFA ALTANERVE BERRY 111	 BX643670		  02-10	 305	 15694,22	 772,43	 4,92	 556,94	 3,55	 LM	 FELIPE GUSTAVO BAETA E OUTROS	 CARANDAI - MG	 PEAK ALTANERVE-ET

BJ													           

BR AGRO HONDA 8152	 BR1914192	 MB-86	 03-01	 305	 17493,9	 685,88	 3,92	 502,1	 2,87	 LM	 AMAURI PINTO COSTA	 POUSO ALTO - MG	 N-SPRINGHOPE HONDA-ET

SEKITA VALLEY 11458 CHARL	 BX615511	 MB-85	 03-04	 305	 16846,48	 679,22	 4,03	 517,63	 3,07	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 HURTGENLEA RICHARD CHARL-ET

EFFA MAURICE ANGRA 25	 BX629907		  03-04	 305	 16828,36	 577,02	 3,43	 447,97	 2,66	 LM	 FELIPE GUSTAVO BAETA E OUTROS	 CARANDAI - MG	 PROGENESIS MAURICE

J.B.O. CHINCHILA ALTADATELINE 2654	 BX652819	 B+-82	 03-02	 305	 16165,52	 434,15	 2,69	 509,25	 3,15	 LM	 MARCIO FLAVIO PENIDO OLIVEIRA	 SAO GONCALO DO SAPUCAI - MG	PEAK ALTADATELINE-ET

EFFA NOTRE DAME AMSTERDA 34	 BX629997		  03-05	 289	 15899,51	 656,93	 4,13	 507,11	 3,19	 LM	 FELIPE GUSTAVO BAETA E OUTROS	 CARANDAI - MG	 MR DETOUR NOTRE DAME-ET

BS													           

E.A.B. NOBLE JARDINEIRA 1441-FIV	 BR1883787	 B+-84	 03-10	 305	 19302,56	 513,55	 2,66	 569,18	 2,95	 LM	 EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 MR SPRING NOBLE-ET

MEARA SNAPSHOT BADERNA 3394	 BX637596	 MB-85	 04-00	 285	 16821,41	 347,77	 2,07	 440,37	 2,62	 LM	 MAURO ANTONIO COSTA DE ARAUJO	 SETE LAGOAS - MG	 MELARRY ALTASNAPSHOT-ET

AMERICANO MEDALHA SKYWALKER 810	 BX605161	 B+-83	 04-00	 305	 16673,44	 398,89	 2,39	 536,38	 3,22	 LM	 ANTONIO CELSO AMERICANO	 LAGOA FORMOSA - MG	 BOMAZ SKYWALKER-ET

SEKITA BINGHMTO 10819 EMERALD	 BX605357	 MB-89	 03-09	 305	 16382,53	 679,86	 4,15	 507,24	 3,1	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 SANDY-VALLEY EMERALD-ET

COLOR EDISON AKIKA 17372 TE	 BX658163		  03-10	 305	 15226,75	 808,95	 5,31	 501,79	 3,3	 LM	 FELIPE GUSTAVO BAETA E OUTROS	 CARANDAI - MG	 OCD PARISON EDISON-ET

CJ													           

MEARA BRUXA 3343-FIV	 BX615422	 MB-85	 04-01	 290	 17581,81	 530,76	 3,02	 460,53	 2,62	 LM	 MAURO ANTONIO COSTA DE ARAUJO	 SETE LAGOAS - MG	 S-S-I MONTROSS JEDI-ET

SEKITA INHAM 9619 REDROCK	 BX581499	 MB-86	 04-04	 305	 16356,94	 580,53	 3,55	 488,1	 2,98	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 REDROCK-VIEW KLUTCH-ET

COLOR NET ABURAYA 16991	 BX605829		  04-03	 296	 15787,4	 803,42	 5,09	 559,29	 3,54	 LM	 FELIPE GUSTAVO BAETA E OUTROS	 CARANDAI - MG	 INTENSE-COM NET RETURN-ET

EMIELE ALEXINA JACUZZI	 BX604962	 MB-87	 04-02	 269	 15241,4	 539,05	 3,54	 482,75	 3,17	 LM	 FABIO FERREIRA LEITE	 CRUZILIA - MG	 DELTA JACUZZI-RED

CHAPADAO GUARITAS NETO TAYLA 535	 BX621606		  04-04	 297	 14939,7	 480,36	 3,22	 432,6	 2,9	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 S-S-I DOC NETO-ET

CS													           

CHAPADAO GUARITAS LIZ REDROCK 440	 BX592656		  04-07	 305	 17335,67	 542,82	 3,13	 542,15	 3,13	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 REDROCK-VIEW KLUTCH-ET

CHAPADAO GUARITAS MURIEL REDROCK 458	 BX594289		  04-08	 305	 16654,01	 288,71	 1,73	 349,99	 2,1		  BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 REDROCK-VIEW KLUTCH-ET

E.A.B. DELTAWHORT DESTEMIDA 1361	 BX615469	 MB-89	 04-08	 305	 16421,2	 409,45	 2,49	 412,74	 2,51	 LM	 EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 BUTZ-HILL DELTA-WORTH-ET

SEKITA MATOLA 9716 REDROCK-TE	 BX587804	 MB-89	 04-09	 305	 15381,31	 631,78	 4,11	 528,25	 3,43	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 REDROCK-VIEW KLUTCH-ET

BOSCATTI TEREZA PADAWAN 768	 BX610608		  04-07	 286	 14399,42	 201,81	 1,4	 271,92	 1,89		  DJAIR BOSCATTI	 ITAPEVA - MG	 PROGENESIS PADAWAN

5 ANOS													           

COLOR PADEN TUNIBRA 15356	 BX581137		  05-04	 287	 16683,03	 777,13	 4,66	 572,1	 3,43	 LM	 FELIPE GUSTAVO BAETA E OUTROS	 CARANDAI - MG	 TJR JC PADEN 15117-ET

SOUZA & TRECE ELIZABETH 110	 HOBRAF93771		  05-08	 305	 16213,54	 521,85	 3,22	 379,68	 2,34	 LM	 ANDERSON SOUZA TRECE E/OU ALINE SOUZA TRECE	 SENADOR CORTES - MG	

MEARA NATE 2710	 BR1863534	 MB-87	 05-04	 305	 15600,55	 494,77	 3,17	 369,35	 2,37	 LM	 MAURO ANTONIO COSTA DE ARAUJO	 SETE LAGOAS - MG	 TRUE TYPE ALTANATE-TE

CHAPADAO GUARITAS IVETE MODESTY 403	 BR1866057		  05-02	 305	 15031,43	 481,21	 3,2	 380,56	 2,53	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 BACON-HILL PETY MODESTY-ET

GALENA ENIGMA KIMBALL 326	 BR1846084	 B+-83	 05-01	 305	 14851,27	 318,34	 2,14	 221,67	 1,49	 LM	 DIRCEU DE MANCILHA	 ITANHANDU - MG	 SEAGULL-BAY SLVR KIMBALL-ET

6 ANOS													           

E.A.B. CANYON BOATE 1058	 BR1824780	 B+-84	 06-06	 305	 15924,68	 464,34	 2,92	 428,03	 2,69	 LM	 EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 DEEP-RUN-CRK DFR CANYON-ET

SEKITA TENNESSEE 6636 AFTERBURNER	 BR1813716		  06-08	 305	 15421,48	 323,73	 2,1	 330,04	 2,14		  BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 SANDY-VALLEY AFTERBURNER-ET

BABILONIA 345	 HOBRAF20977	 EX-90	 06-10	 293	 15271,36	 125,83	 0,82	 171,1	 1,12		  VALTER JOSE DE SANTANA	 LAGOA FORMOSA - MG	

SEKITA CANTAGALO 7445 HANG-TIME	 BR1830753	 MB-86	 06-05	 305	 15014,6	 553,68	 3,69	 429,19	 2,86	 LM	 ANTONIO CELSO AMERICANO	 LAGOA FORMOSA - MG	 COOKIECUTTER HANG-TIME-ET

FZIA MICERLA ALTASUPLEX 401	 BR1878550		  06-06	 305	 14877,01	 166,35	 1,12	 199,22	 1,34		  IVAN RIBEIRO E/OU ARYEL PEREIRA	 MONSENHOR PAULO - MG	 BLUE-HORIZON ALTASUPLEX

7 ANOS													           

CORREGO DA MENINA GARUPA ZELGADIS 2097	 BR1764588		  07-06	 305	 13147,09	 410,06	 3,12	 401,78	 3,06	 LM	 AUGUSTO DE ARAUJO CAMPOS NETO	 QUARTEL GERAL - MG	 CASCINA GIOBBI ZELGADIS

ROLUSEI ELISA LAUTHORITY 3752	 BX605212	 R-72	 07-10	 284	 11825,47	 193,89	 1,64	 230,91	 1,95		  ROGERIO LUIZ SEIBT	 PRESIDENTE OLEGARIO - MG	 ROLUSEI VALQUIR LAUTHORITY M-1007-TE

BR AGRO AVENGER 4773	 HOBRAF102807		  07-06	 305	 10694,86	 462,32	 4,32	 316,02	 2,95		  AMAURI PINTO COSTA	 POUSO ALTO - MG	

FAHES AMORA CABRIOLET	 BR1816418		  07-02	 305	 8743,41	 140,24	 1,6	 181,04	 2,07		  FABIO EUSTAQUIO SILVEIRA	 SAO GONCALO DO SAPUCAI - MG	CO-OP ROBUST CABRIOLET-ET

CORREGO DA MENINA SOVEREIGN 2380	 BR1821449		  07-05	 305	 7650,32	 249,78	 3,27	 234,96	 3,07		  AUGUSTO DE ARAUJO CAMPOS NETO	 QUARTEL GERAL - MG	 FURNACE-HILL M SOVEREIGN-ET

ADULTA JR													           

JOMYE-MARI JAQUETA 1384	 BR1881071		  08-04	 305	 12171,23	 316,45	 2,6	 388,26	 3,19	 LM	 MARIELZA DE BARROS AQUINO	 POUSO ALTO - MG	
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LUCIA DIPLOMACIA MAVERICK	 BX659165	 B+-83	 02-00	 365	 13647,23	 209,93	 1,54	 123,19	 0,9		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 PROGENESIS MAVERICK

LUCIA DENTISTA TOPONYM	 BX659055	 MB-86	 01-11	 365	 12586,15	 153,09	 1,22	 134,26	 1,07		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 WESTCOAST TOPONYM

LUCIA FATIMA MAVERICK	 HOBRAF11884		  01-10	 308	 11645,32	 70,06	 0,6	 81,49	 0,7		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 PROGENESIS MAVERICK

LUCIA FARTA MAESTRO	 HOBRAF01623		  01-10	 318	 11516,37	 113,93	 0,99	 94,54	 0,82		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 PROGENESIS MAESTRO

LUCIA FANY PAYPAL	 HOBRAF03369		  01-10	 317	 11083,98	 84,36	 0,76	 73,41	 0,66		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 SIEMERS PAYPAL-ET

AJ													           

LUCIA DARCI BUZZARD	 BX659179		  02-02	 340	 13969,47	 109,33	 0,78	 84,35	 0,6		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 SIEMERS FRAZZ BUZZARD-ET

LUCIA DULCINDA TOPONYM	 BR1961693		  02-01	 365	 12749,21	 98,06	 0,77	 74,2	 0,58		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 WESTCOAST TOPONYM

AS													           

DUX LAZINHA ROCKY 0623	 HOBRAF111062	B-79	 03-00	 348	 12843,25	 282,85	 2,2	 340,58	 2,65		  CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 BOUW ROCKY

LUCIA DALIA EXPRESSO	 BX634100	 B+-82	 02-08	 365	 12472,11	 164,1	 1,32	 111,4	 0,89		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 SANDY-VALLEY EXPRESSO-ET

LUCIA CORINA CHALLENGER	 BX618756	 MB-87	 03-00	 365	 12236,62	 252,79	 2,07	 179,88	 1,47		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 SANDY-VALLEY CHALLENGER-ET

LUCIA DALVA GRANDPRIX	 BX634101	 MB-87	 02-10	 365	 11758,34	 164,4	 1,4	 135,84	 1,16		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 WESTCOAST GRANDPRIX

DUX LENA FAITHFUL 0635	 HOBRAF01659	 B+-84	 02-09	 336	 11720,21	 215,28	 1,84	 235,5	 2,01		  CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 BENTEHOEK FAITHFUL-RED

BJ													           

DUX LAUREA DANNO 0616	 BR1923507	 B+-84	 03-02	 365	 12815,06	 341,46	 2,66	 377,85	 2,95	 LM	 CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 DELTA BOOKEM DANNO

DUX LAVRAS ROCKY 0620	 HOBRAF111066	B-79	 03-01	 341	 11432,86	 216,91	 1,9	 293,26	 2,57		  CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 BOUW ROCKY

SANTOS REIS DOORMAN NATALIA-TE	 HOBRAF01635	 MB-88	 03-06	 334	 10719,3	 253,4	 2,36	 287,45	 2,68		  RUI DA SILVA PINTO JUNIOR E OUTROS	 ITANHANDU - MG	 VAL-BISSON DOORMAN

LUCIA CARMEM FABULOUS	 BX618510		  03-01	 365	 10402,38	 99,6	 0,96	 94,6	 0,91		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 PROGENESIS FABULOUS

LUCIA CAJAMAR CHALLENGER	 BX614256		  03-03	 365	 9928,32	 174,31	 1,76	 145,46	 1,47		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 SANDY-VALLEY CHALLENGER-ET

BS													           

LUCIA BRUNA FINCH	 BX597309		  03-11	 365	 16195,2	 163,13	 1,01	 183,04	 1,13		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 MELARRY FINCH-ET

VERBURG PIETERTJE 2523 DELTA WORTH	 BR1908099	 MB-87	 03-08	 337	 13287,89	 241,05	 1,81	 248,52	 1,87		  ANA MARIA R. SCARPA PINTO NILO E/OUTRO	 ITANHANDU - MG	 BUTZ-HILL DELTA-WORTH-ET

LUCIA COLONIA CHALLENGER	 BX618137	 B+-82	 03-07	 315	 11465,05	 111,53	 0,97	 96,73	 0,84		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 SANDY-VALLEY CHALLENGER-ET

VERBURG MARINA 2471 GENIUS	 BX620108	 B+-82	 03-09	 338	 8669,85	 226,52	 2,61	 192,03	 2,21		  ANA MARIA R. SCARPA PINTO NILO E/OUTRO	 ITANHANDU - MG	 CO-OP RB MNTRS GENIUS-ET

JOLIVER BOLIVIA EVITA	 BX637555	 B+-84	 03-07	 313	 5188,99	 145,92	 2,81	 155	 2,99		  JARBAS DE OLIVEIRA JUNIOR	 VIRGINIA - MG	 DE-SU 13761 BOLIVIA-ET

CJ													           

LUCIA BURITI MARQUEE	 BX597407		  04-04	 323	 14246,24	 139,74	 0,98	 127,27	 0,89		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 S-S-I MODESTY MARQUEE-ET

DUX JUDIA ROCKY 0548	 BR1892117	 MB-87	 04-04	 347	 13193,53	 376,14	 2,85	 370,01	 2,8	 LM	 CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 BOUW ROCKY

DUX JUREMA ROCKY 0555	 BR1891497	 MB-87	 04-03	 341	 12159,95	 325,6	 2,68	 294,81	 2,42	 LM	 CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 BOUW ROCKY

SERRAZUL CAMILE ANTORUS	 BX592138	 B+-82	 04-03	 365	 11822,43	 352,13	 2,98	 230,42	 1,95	 LM	 JOSE ENIO CARNEIRO MENDES	 ITANHANDU - MG	 SERRAZUL ANTORUS MAGNATE

LUCIA BONIFACIA COUNTRY	 BR1883458		  04-04	 364	 10553,51	 122,97	 1,17	 93,6	 0,89		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 CLAYNOOK COUNTRY

CS													           

SERRAZUL CARONA ALABI	 BX589631	 B+-83	 04-07	 365	 13381,75	 299,12	 2,24	 282,15	 2,11		  JOSE ENIO CARNEIRO MENDES	 ITANHANDU - MG	 CO-OP RB BYNT ALABI

LUCIA BEBEL SCOTCH	 BX589671	 B+-84	 04-09	 316	 13163,08	 159,86	 1,21	 146	 1,11		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 WESTCOAST SCOTCH

LUCIA BRENDA COUNTRY	 BX597301	 MB-85	 04-08	 317	 12300,28	 189,36	 1,54	 130,94	 1,06		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 CLAYNOOK COUNTRY

5 ANOS													           

LUCIA ATRIZ ADMIN	 BX565742	 MB-87	 05-01	 365	 15565,34	 136,98	 0,88	 99,48	 0,64		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 PALMARIE ADMIN

LUCIA ARCA BLOOMFIELD	 BX565471	 MB-86	 05-04	 365	 13933,98	 329,79	 2,37	 126,56	 0,91	 LM	 RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 SIEMERS BLOOMFIELD-ET

LUCIA AMADA BLOOMFIELD	 BX566005		  05-08	 313	 13585,04	 192,24	 1,42	 157,09	 1,16		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 SIEMERS BLOOMFIELD-ET

JOMYE-MARI ELIETE 2619	 BR1880987	 MB-87	 06-00	 365	 11351,6	 191,41	 1,69	 180,5	 1,59	 LM	 MARIELZA DE BARROS AQUINO	 POUSO ALTO - MG	

DUX ITAPUA DANNO 0487	 HOBRAF01647	 B+-82	 05-07	 339	 8934,97	 190,92	 2,14	 240,6	 2,69		  CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 DELTA BOOKEM DANNO

6 ANOS													           

DONAN’A HERANCA MAGNATE 408	 BR1834246	 EX-90	 06-10	 365	 13488,06	 112,92	 0,84	 111,57	 0,83		  ANA MARIA R. SCARPA PINTO NILO E/OUTRO	 ITANHANDU - MG	 UNITED-PRIDE MOGUL MAGNATE

SERRAZUL LARA SOVEREIGN	 BX541957	 MB-88	 06-08	 365	 7983,95	 665,06	 8,33	 206,78	 2,59		  JOSE ENIO CARNEIRO MENDES	 ITANHANDU - MG	 FURNACE-HILL M SOVEREIGN-ET

ASSOCIADOS TÊM

DESCONTOS ESPECIAIS!!!
WWW.GADOHOLANDES.COM
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FZIA HIERARQUIA TIMBERLAKE 967	 BR1913379		  01-11	 365	 18355,86	 459,86	 2,51	 425,35	 2,32	 LM	 IVAN RIBEIRO E/OU ARYEL PEREIRA	 MONSENHOR PAULO - MG	 SILVERRIDGE V TIMBERLAKE

J.B.O. DUQUESA MADBOY 2956	 HOBRAF20262		  01-10	 365	 17581,2	 535,37	 3,05	 501,5	 2,85	 LM	 MARCIO FLAVIO PENIDO OLIVEIRA	 SAO GONCALO DO SAPUCAI - MG	 CO-OP BV TYLER MADBOY-ET

SEKITA KISHA 13682 BY-PASS	 BX662737	 B+-84	 01-11	 362	 16909,09	 559,35	 3,31	 469,86	 2,78	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 DELICIOUS BY-PASS-ET

FZIA SHELLY EXCEED 1076	 BX662724		  01-09	 365	 16703,95	 384,09	 2,3	 308,37	 1,85	 LM	 IVAN RIBEIRO E/OU ARYEL PEREIRA	 MONSENHOR PAULO - MG	 S-S-I BG LEGACY EXCEED-ET

J.B.O. DEPUTADA ALTAKLAEBO 2924	 HOBRAF01579		  01-08	 365	 16610,67	 602,95	 3,63	 544,94	 3,28	 LM	 MARCIO FLAVIO PENIDO OLIVEIRA	 SAO GONCALO DO SAPUCAI - MG	 PEAK ALTAKLAEBO-ET

AJ													           

FZIA SENARY METROPOLIS 911 FIV	 HOBRAF00045		  02-02	 365	 17162,19	 282,55	 1,65	 318,76	 1,86	 LM	 IVAN RIBEIRO E/OU ARYEL PEREIRA	 MONSENHOR PAULO - MG	 PROGENESIS METROPOLIS

E.A.B. FAROUT NUBIA 1807	 BX662517	 B+-82	 02-01	 344	 16532,89	 521,56	 3,15	 461,92	 2,79	 LM	 EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 PEAK ALTAFAROUT-ET

V.A. CONQUISTA HALIFAX 93	 HOBRAF77222	 MB-85	 02-01	 365	 15552,42	 95,22	 0,61	 184,01	 1,18		  VALTER JOSE DE SANTANA	 LAGOA FORMOSA - MG	 DELICIOUS CHARL YIS-ET

SEKITA JOELMA 13524 CAPTAIN	 BX664619	 MB-85	 02-01	 319	 15399,48	 285,29	 1,85	 351,91	 2,29		  SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 GENOSOURCE CAPTAIN-ET

SEKITA EDEN 12808 BONAFIDE	 BX650211	 B+-83	 02-02	 365	 14824,68	 645,74	 4,36	 507,64	 3,42	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 DENOVO 15975 BONAFIDE-ET

AS													           

BR AGRO JIFFY 8069	 HOBRAF74912		  02-11	 365	 19449,84	 604,36	 3,11	 523,36	 2,69	 LM	 AMAURI PINTO COSTA	 POUSO ALTO - MG	

MEARA STARK 3833	 BR1914161	 MB-87	 02-11	 323	 18019,15	 746,02	 4,14	 457,4	 2,54	 LM	 MAURO ANTONIO COSTA DE ARAUJO	 SETE LAGOAS - MG	 PROGENESIS ALTASTARK-ET

SANTANA-LAGEADO 3538	 BR1931988		  03-00	 365	 17802,81	 682,43	 3,83	 557,96	 3,13	 LM	 GERALDO FERNANDES DE SANTANA	 LAGOA FORMOSA - MG	

SEKITA SHINOBIN 11908 DAWSON	 BX629689	 MB-85	 03-00	 365	 17662,88	 646,51	 3,66	 589,85	 3,34	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 TJR DUKE DAWSON-ET

SEKITA AMETISTA 12240 YIS	 BX637499	 B+-83	 02-10	 365	 17497,1	 657,41	 3,76	 572,96	 3,27	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 DELICIOUS CHARL YIS-ET

BJ													           

SEKITA VALLEY 11458 CHARL	 BX615511	 MB-85	 03-04	 365	 19294,95	 783,91	 4,06	 606,15	 3,14	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 HURTGENLEA RICHARD CHARL-ET

BR AGRO HONDA 8152	 BR1914192	 MB-86	 03-01	 318	 17974,9	 708,97	 3,94	 519,9	 2,89	 LM	 AMAURI PINTO COSTA	 POUSO ALTO - MG	 N-SPRINGHOPE HONDA-ET

SEKITA HAMPTON 11292 CHARL	 BX615312	 B+-84	 03-05	 365	 17604,14	 836,73	 4,75	 601,59	 3,42	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 HURTGENLEA RICHARD CHARL-ET

EFFA MAURICE ANGRA 25	 BX629907		  03-04	 326	 17478,2	 602,35	 3,45	 475,56	 2,72	 LM	 FELIPE GUSTAVO BAETA E OUTROS	 CARANDAI - MG	 PROGENESIS MAURICE

SEKITA ALBA 11809 TAMPA	 BX621916	 MB-85	 03-02	 365	 17478,01	 811,9	 4,65	 528,19	 3,02	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 DELICIOUS H-NOON TAMPA-ET

BS													           

E.A.B. NOBLE JARDINEIRA 1441-FIV	 BR1883787	 B+-84	 03-10	 365	 22689,08	 525,22	 2,31	 583,03	 2,57	 LM	 EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 MR SPRING NOBLE-ET

SEKITA BINGHMTO 10819 EMERALD	 BX605357	 MB-89	 03-09	 365	 18932,37	 757,74	 4	 590,63	 3,12	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 SANDY-VALLEY EMERALD-ET

AMERICANO MEDALHA SKYWALKER 810	 BX605161	 B+-83	 04-00	 331	 17529,83	 416,12	 2,37	 571,54	 3,26	 LM	 ANTONIO CELSO AMERICANO	 LAGOA FORMOSA - MG	 BOMAZ SKYWALKER-ET

ROLUSEI RENITA EMERITUS 4813	 BX594255		  03-11	 365	 16668,19	 510,93	 3,07	 468,47	 2,81	 LM	 ROGERIO LUIZ SEIBT	 PRESIDENTE OLEGARIO - MG	 SILVERRIDGE V EMERITUS

SEKITA HERING 11138 NASHVILLE	 BX610437	 B+-82	 03-08	 365	 15969,27	 679,58	 4,26	 563,94	 3,53	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 MR DYNASTY NASHVILLE-ET

CJ													           

SEKITA INHAM 9619 REDROCK	 BX581499	 MB-86	 04-04	 365	 18217,69	 646,46	 3,55	 547,52	 3,01	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 REDROCK-VIEW KLUTCH-ET

FZIA ARANI DELTA 632-FIV	 BX659257		  04-02	 365	 16152,84	 462,75	 2,86	 462,66	 2,86	 LM	 IVAN RIBEIRO E/OU ARYEL PEREIRA	 MONSENHOR PAULO - MG	 MR MOGUL DELTA 1427-ET

BABILONIA 69	 HOBRAF20945	 MB-88	 04-01	 365	 15848,86	 139,17	 0,88	 192,43	 1,21		  VALTER JOSE DE SANTANA	 LAGOA FORMOSA - MG	

SEKITA PROTETORA 10207 NOBLE	 BX591713	 MB-86	 04-05	 365	 15354,59	 625,78	 4,08	 515,96	 3,36	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 MR SPRING NOBLE-ET

JOMYE-MARI SIMONE GILDRI 246	 BR1886648	 B-78	 04-04	 365	 13806,82	 376,4	 2,73	 300,37	 2,18	 LM	 MARIELZA DE BARROS AQUINO	 POUSO ALTO - MG	 WELCOME GILDRI-ET

CS													           

CHAPADAO GUARITAS LIZ REDROCK 440	 BX592656		  04-07	 365	 20065,41	 675,2	 3,36	 647,83	 3,23	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 REDROCK-VIEW KLUTCH-ET

CHAPADAO GUARITAS MURIEL REDROCK 458	 BX594289		  04-08	 365	 19026,8	 288,71	 1,52	 349,99	 1,84		  BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 REDROCK-VIEW KLUTCH-ET

E.A.B. DELTAWHORT DESTEMIDA 1361	 BX615469	 MB-89	 04-08	 365	 18451,47	 515,43	 2,79	 490,45	 2,66	 LM	 EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 BUTZ-HILL DELTA-WORTH-ET

SEKITA MATOLA 9716 REDROCK-TE	 BX587804	 MB-89	 04-09	 363	 17892,83	 720,16	 4,02	 619,89	 3,46	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 REDROCK-VIEW KLUTCH-ET

GALENA BELDADE BANDARES 380	 BX585504		  04-11	 365	 13377,77	 206,83	 1,55	 182,2	 1,36		  DIRCEU DE MANCILHA	 ITANHANDU - MG	 WA-DEL YODER BANDARES-ET

5 ANOS													           

MEARA NATE 2710	 BR1863534	 MB-87	 05-04	 365	 18063,98	 588,6	 3,26	 442,13	 2,45	 LM	 MAURO ANTONIO COSTA DE ARAUJO	 SETE LAGOAS - MG	 TRUE TYPE ALTANATE-TE

SOUZA & TRECE ELIZABETH 110	 HOBRAF93771		  05-08	 336	 17602,34	 593,79	 3,37	 423,15	 2,4	 LM	 ANDERSON SOUZA TRECE E/OU ALINE SOUZA TRECE	 SENADOR CORTES - MG

V.A. CONQUISTA 387	 HOBRAF121861		  05-03	 365	 17402,8	 94,9	 0,55	 177,43	 1,02		  VALTER JOSE DE SANTANA	 LAGOA FORMOSA - MG	

GALENA ENIGMA KIMBALL 326	 BR1846084	 B+-83	 05-01	 365	 17090,77	 287,69	 1,68	 205,75	 1,2	 LM	 DIRCEU DE MANCILHA	 ITANHANDU - MG	 SEAGULL-BAY SLVR KIMBALL-ET

LANDEMART DREAMWEAVER 2646	 BX624951	 B+-84	 05-04	 365	 16580,66	 367,62	 2,22	 535,23	 3,23	 LM	 ANTONIO DE PADUA MARTINS	 SAO JOAO BATISTA GLORIA - MG	 SANDY-VALLEY DREAMWEAVER-ET

6 ANOS													           

E.A.B. CANYON BOATE 1058	 BR1824780	 B+-84	 06-06	 365	 18703,11	 588,16	 3,14	 527,83	 2,82	 LM	 EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 DEEP-RUN-CRK DFR CANYON-ET

SEKITA TENNESSEE 6636 AFTERBURNER	 BR1813716		  06-08	 365	 17903,4	 323,73	 1,81	 330,04	 1,84		  BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 SANDY-VALLEY AFTERBURNER-ET

SEKITA CANTAGALO 7445 HANG-TIME	 BR1830753	 MB-86	 06-05	 365	 16986,2	 623,16	 3,67	 494,96	 2,91	 LM	 ANTONIO CELSO AMERICANO	 LAGOA FORMOSA - MG	 COOKIECUTTER HANG-TIME-ET

FZIA MICERLA ALTASUPLEX 401	 BR1878550		  06-06	 348	 16290,53	 199,63	 1,23	 247,09	 1,52		  IVAN RIBEIRO E/OU ARYEL PEREIRA	 MONSENHOR PAULO - MG	 BLUE-HORIZON ALTASUPLEX

E.A.B. CANYON IANIRE 1075	 BX541933	 EX-90	 06-05	 365	 15664,17	 479,25	 3,06	 400,44	 2,56	 LM	 EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 DEEP-RUN-CRK DFR CANYON-ET

7 ANOS													           

CORREGO DA MENINA GARUPA ZELGADIS 2097	 BR1764588		  07-06	 365	 15304,24	 506,61	 3,31	 484,75	 3,17	 LM	 AUGUSTO DE ARAUJO CAMPOS NETO	 QUARTEL GERAL - MG	 CASCINA GIOBBI ZELGADIS

BR AGRO AVENGER 4773	 HOBRAF102807		  07-06	 328	 11048,36	 475,07	 4,3	 328,01	 2,97		  AMAURI PINTO COSTA	 POUSO ALTO - MG	

FAHES AMORA CABRIOLET	 BR1816418		  07-02	 321	 9151,41	 146,81	 1,6	 196,09	 2,14		  FABIO EUSTAQUIO SILVEIRA	 SAO GONCALO DO SAPUCAI - MG	 CO-OP ROBUST CABRIOLET-ET

JOMYE-MARI LUCIANA 6465	 BR1881012	 MB-87	 07-11	 365	 8846,91	 181,31	 2,05	 106,74	 1,21		  MARIELZA DE BARROS AQUINO	 POUSO ALTO - MG	

CORREGO DA MENINA SOVEREIGN 2380	 BR1821449		  07-05	 365	 8662,27	 282,29	 3,26	 270,4	 3,12		  AUGUSTO DE ARAUJO CAMPOS NETO	 QUARTEL GERAL - MG	 FURNACE-HILL M SOVEREIGN-ET

ADULTA JR													           

JOMYE-MARI JAQUETA 1384	 BR1881071		  08-04	 365	 14583,23	 379,16	 2,6	 465,21	 3,19	 LM	 MARIELZA DE BARROS AQUINO	 POUSO ALTO - MG	


